Гаранција из става 1. овог члана издаје се у корист банака.

Гаранција из става 1. овог члана издаје се као безусловна, без права на приговор и наплатива на први
позив.

Максимални износ гаранције из става 1. овог члана на нивоу осигураног портфолија износи 480.000.000
евра (словима: четиристотинеосамдесетмилиона евра и 00/100).

Република Србија се обавезује да ће обезбедити у буџету за одговарајућу фискалну годину средства
неопходна за извршавање обавеза преузетих по основу гаранције из става 1. овог члана.

По портфолију сваке појединачне банке ће се издати појединачна гаранција (у даљем тексту:

[...]

конкурисати за повећање максималног осигураног портфолија из преосталог износа средстава из гарантне шеме
под сходним условима за повећање максималног осигураног портфолија неограничен број пута, с тим да сваки
појединачни захтев не може бити мањи од 5.000.000,00 евра (словима: петмилиона евра и 00/100), нити већи од
25.000.000,00 евра (словима: двадесетпетмилиона евра и 00/100).

Износ Појединачне гаранције из става 2. тачка 1) овог члана дефинише се уговором из члана 12. овог
закона.

Анексом уговора из члана 12. овог закона дефинисаће се коначни износ сваке Појединачне гаранције, у
складу са ставом 2. тачка 2) овог члана.